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На виконання вимог Законiв Украiни кПро засади державноi регуляторноi полiтики

у сферi господарськоi дiяльностi>> з метою отримання пропозицiй Щержавноi регУляторноТ
служби УкраiЪи щодо удосконалення проекту регуJu{торного акту Люботинська MicbKa рада
XapKiBcbKoi областi направJIяе на вашу адресу:

1. Проект регуJuIторного акту * про€кт рiшення ЛюботинськоТ MicbKoi ради
XapKiBcbKoT областi кПро встановленнJ{ ставки транспортного податку).

2. Аналiз реryJIяторного впливу до проекту регуляторного акту - проект рiшення
Люботинськоi MicbKoi ради XapKiBcbKoi областi кПро встановлення ставки транспортного
податку)}.

3. Звiт про базове вiдстgженнr{ результативностi регуляторного акту - проекТ

рiшення Люботинськоi MicbKoi ради XapKiBcbKoi областi кПро встановленЕя ставки
трансIIортного податку>.

4. Експертний висновок постiйноТ депратськоi KoMicii з питань планУВаннЯ,

фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку пiдприемниЦТВа
Люботинськоi MicbKoi ради.

Також повiдом,ляемо, що' даний проскт р9гуляторного акту разом iз аналiЗОМ

регуJU{торного впливУ оприлюдненi 13 травня 2021 року на офiцiйному веб-сайтi

ЛюботинськоТ MicbKoT ради : lubotin-rada. gоч.uа.

,Щодаток на9 арк. в 1 прим.

мiський голова Леонiд ЛАЗУРЕНКО

E-mail : lubotin@mr.kh. gоч.uа

Iрина Кулря (057) 74| 1| '72
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ЛЮБОТИНСЬКА MICЬKA РАДА
XAPKIBCЬKA ОБЛАСТЬ

ХII СЕСIЯ ЧПI СКЛИКАННЯ

рIшЕння
проскт

вiд22 червня 2021 року

Про встановлення ставки
транспортного податку

На виконання Закон УкраiЪи вiд 16 сiчня 2020 року Jф 466-Ix кПро внесення

змiн дО ПодатковОго кодексУ УкраiнИ щодО вдосконалення адмiнiстрування податкiв,

усуЕеннr{ технiчних та логiчних неузгодженостей у податковому законодавствi>>,

n"pyo""." ст.26 Закопу Украiни кПро мiсцеве самоврядування в УкраiЪi>, вiдповiднО

до ст. 267 Податкового кодексу Украiъи iз змiнами та Регламенту Люботинськот

MicbKoi ради VIII скJIиканшI, Люботинська MicbKa рада

ВИРIШИЛА:

1. З 01 сiчня 2022р. встановити на територii Люботинськоi MicbKoT

територiа_тrьноi громади ставку транспортного податку.. вiдповiдно до ст.267.4

податкового кодексу Украiъи з розрахунку на кirпендарний pik за кожен легковий

автомобiль, що е об'ектом оподаткування.
2. Контроль за виконанrrям рiшення покласти на Гу Дпс у

областi та постiйну комiсiю з питаIIь планування, фiнансiв, бюджету,
економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва.

мiський голова Леонiд ЛАЗУРЕНКО

J\b

Харкiвськiй
соцiально-



АIJАлiз рЕгуляторного впливу
до проекЧ/ рiшення Лlобо,lиttсысоi п,тiсьttоi рuдu "Про встановлеIlIlя cl,atBKll ll]i.lt{спор-I.IIого

податку".

Вrrзна.rеrrrrя проблепrи i ii пrrпчrrнrt

ЗаконоNr Украiни ,,Про MictleBe самоврядування в Украiнi" та Пода,гковим кодексоN,{
YKpaiHr,I визначенi повI{оважеIIня органiв пtiсцевого сii\,IоврядуваI]IIя uIодо BcTat{oBлeIlII5I
плiсцевих податкiв i зборiв,

Вiдповiдно до Податкового кодексу УIсраТни органи п,tiсцевого самоврядування
зобов'язанi дО 15 :rипнЯ рокУ, що передУс бlодяtетномУ перiоду, в якоN,lу планусться
застосуваНня встаI{овлених пliсцевих податкiв та зборiв офiuiйно оприлюднити рiшенняпро ix встановлення.

Проект рiшення "l1po вста}Iовленнri c,гaBIitI трансlIор1,1Iого податк1," розрtlб;сtlсl
ВРаХОВУЮЧИ РОЗПОРЯДЖеННЯ Itабiнету MiHicTpiB Украiни JФ 725-р вiд 12.06.2020 р. <гIро
визначення адпliнiстративних центрiв та затвердItеI{FIя територiй територiапьних .ропrЪ*
XapKiBcbKoi областi> та з N{етою забезпеченI{я додаткових Iiадход)l(ень до бrол;кеr.у. liicbKoi
територiальноI гроN{ади, зьtiцнення пlaTepia-TlbHol' i фiгlансовоТ бази плiсцевого
самоврядУвання, сприяннЯ соr{iально-економiчтlого розвитку MicbKoT територiапьноi
гро]\,1ади,

Мiсцевi податки та збори зараховуються в повному обсязi до мiського бюджет1,
люботинськоi пriськот територiальноi громади та е його бюдхtетоформуочиN{ д11tерелоl\{.
забезпечуtоть збапансованiсть дохiдноi частини бtодrкету та задовоJIенIlя нагаJIьних потреб
гроN{ади. Виходячи з вищевикладеFIого, з NleToIo безумtlвного виконання ПодатпоuЪaо
кодексу Уrсраiни. недопуlцення суперечливих ситуацiil, забезпеченltя дохiднот .тастини
бюлхtетУ , виконаl{Ня програN,I соцiально-економiчного розвитку MicbKoi територiсtтьгtоi
громади, MicbKa рада маС прийняти рiшення " Про встановлення ставки транспортного
податку".

просктоl,t рiшення передбачасться затвердження ставки транспортiii,I-о податIi\. iцо
СТВОРИТЬ УN,IОВИ ДЛЯ ЗбiЛЬШеННЯ НаДХоджень до бтодrrtету Люботинськоi лriськ.li
територiалыtоi громади.

мета i завдання документа

МетоЮ запропонОваногО проектУ рiшеннЯ € дотримання принципiв лержавноi
регуляторнот полiтики, встановлення ставок транспортного подаrку uiлrrоuiдно дь вимог
податкового кодексу Украiни.

о ЗаТВеРд)tенняN{ рiшення "Про встановлення ставки транспортного податку'', - оприлIодненням цього рiшення в засобах п,tасовоI iнформаuii;
, Встановленням контролiо за виконанням цього рiшеttня.

I]iлi регу-цtовання:
. врегуЛюваIIнЯ питаIIня щодо справляннrI транспортного податку на територii'

люботинськоi птiсьttот територiальноi громади вiдповiдно до норм Гlодаткового
кодексу Укратни;

, наповI{ення доходтtоi частини бюдхtету плiськоi територiа-пьнот громади за рахуrrокзбiльшення надходжень вiд сплати податку;
, визначенIlя порядку i умов набрання чинностi цього документу.

АльтерtIатива та ii оцilrка
Альтернативи щодо вирiшення даноI проблеми нема€.



Залекларованi цiлi досягаються
розмiр ставки. Визначаються платники
контроль за виконанням рiшення.

механiзмrr досягrlенllя цiлелi

усlм змlстом документа, оскiльки BiH затвердку€
податку - фiзичнi i tоридичнi особи , покладаеться

дiя зазначеного регуляторного акту поширюеться на органи мiсцевого
самоврядування, , фiзичних осiб та на територiальну громаду,
[ля визначення очiкуваних результатiв-приi-iнятr" .uпроrrонованого регуляторного акту,якi виникають У рiзних груп суб'сктiв, nu onr" поширюсться дiя цiо.ь акту, наведена
таблиця ана"гriзу вигод та витрат.

Сфера впливу Вигоди Витрати
органи ш,liсцевt_lго

са\{оврrIд\,ванIIя
- збiльшенttя надходжень до
пtiського бюдже.гу:
- ставки транспортного
податку встановлюються
вiдповiдно до ст..267.4
Податкового кодексу Украiни
з розрахунку на календарний
pirt за Ko)IteI] легковий
автомобiль, що с об'сктом
оподаткування

Прийняття цьOго
рег.уляторr{ого ак,г\,

фiнансових витрат nb
потребуе.

Фiзичнi та юридичнi
особи

встановлення чiтких та
прогнозованих розмiрiв
транспортI{ого податкV

Витрати по сплатi
транспортного податку,

населення розвитсlк
l,ticbKoi
гро\.{ади,

соцiа.пьноi сфери
територiа-гrьноi

транспортноi та
iнфраструктури

торговоi,
виробничоТ

Фiнансових витрат не
потребус

TeDrrill дiТ докупrент:r

РiшеннЯ lтабираС чинtlсlстi з 01 сi.tllя 2022 року. В разi вI{есеFIня зл.tirl ;JoПОДаТКОВОГО КОДеКСУ УКРаiНи ЩоДо справлян}Iя транспортного податку, вiдповiднi зплitlи
]\{ожуть бути BHeceHi до цього регуляl,орного акту, 

, J J

Показrr l rtttl Dезy.ц bTaTll в HocTi

Показникоr,Т резу-цI)татИвностi IlboI-o регY,,IяторIiого акт\,с обсяг IIалхоj()Itеl Ibтранспортного податку до бюджету ЛюботинськоТ шлiськi територiальноi гроN{ади
внаслiдок прийняття запропонованого проскту рiшення.
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Вiдгlовiдrrо до cTaTTi 10 Закону Украiни ,,Про засади регуляторноТ полiтики у сферi
господарсьtсоi дiяльностi" для вiдсте>ttеллня результаr"urrо.ii pi-arrn" булуть застосованi
данi бюдхtетноi звiтностi.
Rстаrtовленi термiнИ вiдсте>ttенrш результативнос,гi лii запропоItоваrIого IIроек1,}, рiшелlнltшtiськоi ради:

- базове - до дня набрання чиtlностi регуляторного акту;
- " повторне - через pilc пiсля пабранtrя чинностi реl.уляторного акту;

вiдстехtенtтя результативностi даIIого рiпrення здiriснюватипtе вiдлiл п,tiстtевого
економiчного розвитку на ocHoBi ланих шодо надхолжень ло бюджету Micbrtoi
територiальноi громади €диного пода,l.ку.

Начальник вiддiлу

плiсцевого еtсонол,tiчноI.о розвитку Iplttla К)rДРrl



увдгА! .на публiчне ознайомлення виноситься звiт про базове вiдсте}кення реryлятOрногоакта проскту рiшення хII ceciT VIII скликання Люботинськоi плiськоi ради' кПр-о
встановлення ставки транспортного податку).

звIт
про базове вiдстехсення результативЕостi реryляторногo акта

1,Вид та назва реryляторного акту: : проект рiшЪ""" XIi cecii чШ скликання
Люботинськоi MicbKoi рали uПро встановлення ставок сдиного податку) кПро встановлення
ставки транспортного податку).
2.Назва виконавця заходiв з вiдстеження:
Нача-пьник вiддiлу мiсцевого економiчного розвитку Iрина кудря.
3, Щiлi прийняття акту - встановлення ставок транспортного податку вiдповiдно до вимог
Податкового кодексу Украiни; надходження до бюлжету MicbKoi територizurьноi громади
податковИх ЕадходЖень вiД сплати транспорТного податку фiзичними та юридичними
особами, що дозволить збалансувати iнтереси пiдприсмшiв, населення, органiв влади;
забезпечення виконання rrрограм мiсцевоi територiальнот громади; дотримання вимог
ЗаКОНОДаВСТВа, ЗОКРеМа ПОДаТКОВОГО КОДексу Украiни; прозорiсть та вiдкритiсть дiяльностi
органiв мiсцевоi вJlади.
4. Строк виконання заходiв з вiдстеrкення: травень 2021 року
5. Тип вiдстеження: базове.
б. Методи одержання результатiв вiдстеження: статистичний.
7, Щанi та припущення, на ocHoBi яких вiдстежувалася результативнiсть, а також
способи одержання даних:
Враховуючи цiлi регулювання для вiдстеження результативностi регуляторного акту були
визначенi TaKi показники результативностi :о розмiр надходжень до мiського бюджету;о кiлькiсть суб'ектiв господарювання та/або фiзичних осiб, на яких поширюватиметься

дш акта;
о piBeHb поiнформованостi суб'ектiв господарювання таJабо фiзичних осiб з основних

положень акта.
8, Кiлькiснi та якiснi значення показникiв результативностi реryляторного акту:

показнuкu 20I9 piK 2020piK 2021 piK
(план)

2022 piK
(проzлtоз)

розмiр надходжень до
бю_Llltетч' бlолlкету
територiальноТ гроптади, грн"

мiського
MlcbKol

229|6,7 56250,0 0 0

кiлькiсть юридичних/ фiзичних ой -

пiдприемцiв, на яких
поширюватиметься дiя акта

J 4 0 0

piBeHb поiнформованостi .убЪ.Ь
господарювання таJабо фiзичних осiб з
основних положень акта

Суб'скти
мапого

пiдприсм
ництва

проiнфор
MoBaHi

про

рiшення
шляхом

Суб'скти
мZIJIого

пiлгtрисrlни

цтва
проiнформо

BaHi про

рiшення
Ll]ляхо]\1

опубл iKyBaH

Суб'скти
малого

пiдttрислtttи

цтва
проiнформо

BaHi про

рiшення
I1,IляхоN,{

опублiкуван

Суб'скти
l\,t:lJI о г,о

гtiдllр ttc:rl н и

цтва
проiнфорrurо

BaHi про

рiшеltняl
шляхоl\{

опубл i куван



опублiкув
ання його

на

офiцiйно
му сайтi
Люботин

ськоi
м icbKoi

ради та
iнфорьrац

iйних
стендах

ня його на
офiцiйному

сайтi
люботинськ

оТ MicbKoT

ради та
iнформаuiй
них стендах

тня його на
офiцiйному

сайтi
люботинськ

оТ MicbKoT

РаДИ та
iнформацiй
них стендах

ня йоt l на

офiчiйнс,,r.лу

сайтi
люботинськ

оТ Micbrtoi

радtr та
iнформачiй
них стеriдах

Начальник вiддiлу МЕР "rай Iрина КУДРЯ



Експертний висновок
вiдповiдальноi постiйноТ KoMicii з питань планування, фiнансiв, бюджету, соцiально-

економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва щодо регуляторного впливу проекту

регуJuIторного tжту - рiшення ЛюботинськоТ MicbKoi рали кПро встановлеIIня ставки

трансIIортного збору>.

На виконанЕя вимог ст.34 Закону Украiни <<<Про засади державноi регуляторноi
полiтики у сферi госlrодарськоi дiяльностi>>, постiйна комiсiя Люботинськоi мiськоi ради з

питань плчшрання, фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку
пiдприемництва розгJuIнула проект рiшення Люботинськоi MicbKoT ради <Про

встановлення ставки транспортного збору>. з аналiзом впливу регуляторного акту та
встановило наступне:

Щаниiт проект регуJuIторного акту розроблено вiддiлом мiського економiчного

розвитку виконкому MicbKoi ради в межilх наданих повноважень, вiдповiдно до норм
Податкового та Бюджетного кодексiв УкраiЪи.
1. Вiдповiднiсть проскту регуляторного акту принципам державноi реryляторноi
полiтики, встановленим ст.4 Закону Украiни <Про засади державноi реryляторноi
полiтики у сферi господарськоi дiяльностЬ>

При пiдготовцi проекту регуJIяторного акта витримана послiдовнiсть регуляторноi
дiяльностi: прЬект вiдповiдае цiлям державноТ регуJuIторноТ полiтики, а також його
вкJIючено до плану дiяльностi з пiдготовки проектiв регуляторних aKTiB на 2021 piK

фiшення XI cecii VIII скликання Люботинськоi MicbKoT ради вiд 25.05.202|р. <Про

внесення змiн та доповнень до плану дiяльностi з пiдготовки проектiв регуляторних aKTiB

на202| pio)., проведенi роботи з регуJuIторноi процедури:
- 13 травня 2021 р. було розмiщено повiдомлення_ про оlrрилюднення проекту

регуJuIторного tжту з аналiзом його регуляторного впливу, про що проiнформовано

депугатiв MicbKoi ради та суб'ектiв господарювання, на офiцiйному веб-сайтi
Люботинськоi MicbKoi рали: 1ubotin-rada.gov.ua.

Таким IlиHoM, проскт регуJIяторного акта - rrроект рiшення MicbKoi ради <<Про

встЕlновлення ставки транспортного збору>. з аналiзом його регуJu{торного впливу
вiдповiдае BciM принципам державноi регуляторноТ полiтики, якi встановленi ст.4 Закону
УкраiЪи кПро засади державноТ регуJuIторноi полiтики у сферi господарськоТ дiяльностi>>,

а саме: доцiльнiсть, адекватнiсть, ефективнiсть, збалансованiсть, передбачуванiсть,
прозорiсть та врахуваншI громадськоТ дрrки.

2. Вiдповiднiсть проекту реryляторного акта ст.8 Закону УкраiЪи ,,Про засади
державноi реryляторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностil> щодо пйготовки
аналiзу реryляторного впливу.

.Що вищевказаного проекту регуJIяторного акта, з метою одержання зауважень та

пропозицiй, було пiдготовлено аналiз регуJuIторного впливу. .Щаним аналiзом

регуJuIторного впливу визначено та проаналiзовано проблему, яку пропонусться

розв'язати шJuD(ом державного регулювtlння господарських вiдносин, а також оцiнено
важливiсть цiеi проблеми, обцрунтовано, чому визначена проблема не може бути

розв'язана за допомогою ринкових механiзмiв i потребус держаЕого регулювання, або

визначена проблема не може буги розв'язана за допомогою дiючих регуляторних aKTiB, та

розглянуто можливiсть внесення змiн до нього. Визначено очiкуванi результати прийняття
запропонованого регу.тulторного чжту, у тому числi здiйснено розрахунок очiкуваних



_

i

т

витрат та вигод суб'ектiв господарюв€lння, громадян та держави внаслiдок дiт
регуJUIторного акта.

визначено цiлi державного регулювання та оцiнено альтернативнi способи
досягнення встаIIовлоних цiлей, у тому числi Ti з них, якi не передбачають
безпосереднього державного реryлювання господарських вiдносин, аргументовано
переваги обраного способу досягнення встановлених цiлей. описано механiзм i заходи,
якi забезпечать роз'яснення визначенот проблеми шляхом прийняття запропонованого
регуJUIтоРного iжтУ та обrрунТоваЕО можливiсТь досягноНня встанОвлениХ цiлей у разiприйняттЯ зЕtпропонQваногО регуJUIторногQ акту, та доведено, що досягнення
запропоновulЕим регуJU{торним актом встановлених цiлей € можливим з найменшими
витратаN{и для суб'ектiв господарюваншI, громадян та держави, а вигод, якi виникатимуть
внаслiдок дii запропонованого регуJU{торного акту, виправдовують вiдповiднi витрати у
випадку, якщо витрати таlабо вигод{ не можуть бути кiлькiсно визначенi. Оцiнено
можливiсть впровадженшI та виконання вимог регуляторного акту залежно вiд pecypciB,
яким розпоряджаються органи державнот влади, органи мiсцевого самоврядування,
фiзи,шri особи , якi повиннi впроваджувати або виконувати Bci вимоги, та ризик впливу
зовнiшнiх чинникiв на дiю зutпропонованого регуJIяторного акту. Обгрунтовано строк
чинностi регуJUIторного акту, визначено пок€lзники результативностi регуляторного акту
та заходи, за допомогою яких будa здiйснюватися вiдстеження результативностi
регуJuIторного акту в разi його прийняття.

узагальнений висновок:
Постiйна комiсiЯ ЛюботинСькоi MicbKoi ради з питанЬ планування, бiнансiв, бюджету,
соцiа-rrьно-екоЁомiчногО розвиткУ та розвиткУ пiдприемництва вважае, що проект
регуJUIторЕого акту - проект рiшення Люботинськоi MiobKoi ради кПро встановлення
ставки транспортного збору> та Аналiз регуJUIторного вплиЁу вiдповiдають вимогам ст. 4
та ст, 8 ЗаконУ УкраiЪи "<<Про засади державноi регуляторноi полiтики у сферi
господарськоi дiяltьностi>.

голова koMicii з питань
планування, фiнансiв, бюджету,
соцiально - економiчного розвитку
та розвитку пiдприемництва tЙrrry - оксана СЕРГ€€ВА



повiдомлення
про олриЛюдненнЯ про€ктУ регуляторного акту - проскт рiшення Лrоботинсьltоi Mict,KoT

ради "Про встановленFIя ставки транспортного по/,Iатку)

розробник - вiддiл мtiсцевого економiчного розвитку виконrtому Лтоботинськоi Micbkoi
ради.
ПроскТ регуляторIIого акта передба.тас необхiднiсть встановлення ставки .гранспортFIого
податку на територii JItоботинськоi Micbt<oi територiальнот громади з урахуванням
присднаноi до складУ Лrоботинськоi MicbKoT рали Манченкiвськоi селищноТ ради та
ВiДПОВiДНОГО Збiльшення кола суб'ектiв господарIовання, якi будуть сплачувати цей
полаток.

ВiдповiдНо до статей 9,1З ЗаконУ Украiнl.Т <Про засади держаВноi регулЯТорроТ
полiтики у сферi господарськоТ дiяльностi> та з NIeToIo одержаЕIIrя зауважепь i пропозичlтi
вiд фiзичних та юридичних осiб та iх об €днань, JItобо,гинська плiська рада гtовiдЬппrо. ,,ро
оприлюднення проскту регуляторного акту * проскт рirтrення ЛюботинськоТ MicbKoi рали"про встаIlовлення ставки транспортного податку) на територiт Лтоботитlськот rlicbkoi
територiапьноi громади та аналiзу його регуляторного впливу.

fiаr-rий проскт рiшення пiдготовленлtй з N,{eToIo забезпечення до,гриil{ання виN1ог
Податкового кодексy УкраТни цодо r,rictleBlrx податкiв i зборiв та напов}Iення доходноТ
частини мiсцевого бlоджету в результатi встанов,qення ставок туристичного збору на
територiт Люботинськот птiськоi територiальноi гро]!{ади,

ПроскТ регуляторногО актУ та вiдповiдний аналiЗ регYляторI,rого Rпливу
розltirцениli 13 травн я 2021 року на офiцiйноп,rу веб - сайтi JIюботинськоi' MicbKoi ради:
1ubotin-rada.gov.ua.

Строк приймання пропозицiй та зауважеIIь до просItту
становить 1 мiсяць з дня його оприлюднення на офiцiйному веб
мiськоi ради: lubotin-rada. gov.ua.

пропозицiт та зауваження до lrроскту регуляторного акту та

регуляторного акту
- сайтi Люботинськот

аналiзу регчляторного
впливу просимо надавати в письмовiй формi :

- поштоЮ за адресою: вул.Слобоrканська,26, п,t.ЛIоботиlt' Харкiвський p-tl,
XapKiBcbKa обл.. 624ЗЗ:

- факсом: (057)7411 182
- e-mail:lubotin@mr.kh.gov.ua

Телефон д,пя довiдо к: (057)7 4| l 172.
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